¹ C'étaient les livres demandés par Le Fèvre dans sa lettre à Farel du 13 janvier. V. le N° 85.

² Guillaume Briçonnet, évêque de Meaux.

³ *Antoine du Blet*. Ce gentilhomme, natif de Lyon, s'occupait de commerce ou de banque, et, dans ses voyages d'affaires en Suisse et en Allemagne, il servait avec zèle la cause de la Réformation.

⁴ Catechesis de bona Dei voluntate erga quemvis Christianum. Deque Sanctorum cultu et invocatione. *Io. Loniceri* (s. l.), in-4° de 36 feuillets. La dédicace est datée d'Essling, VII. Cal. Junias an. Christi xxij. — Ce livre et les suivants sont écrits dans le sens des Réformateurs. Nous en donnerons les titres in-extenso, afin de préciser le caractère des ouvrages qui plaisaient tant à Le Fèvre d'Étapes.

⁵ Apologia *Simonis Hessi* adversus *Roffensem* episcopum anglicanum, super concertatione eius cum *Ulrico Veleno*, an *Petrus* fuerit Romæ, et quid de primatu Romani Pontificis sit censendum. Addita est Epistola eruditissima de ecclesiasticorum Pastorum potestate, auctoritate et officiis in subditos, et subditorum in superiores obedientia. (Basileæ) 26 feuillets in-4°, y compris le titre. A la fin du premier traité: «*Julio Mense, M.D. xxij.*» Ce livre est attribué à *Urbanus Rhegius* (en allemand *Rhieger*), pasteur à Augsbourg.

⁶ Jean Fisher, évêque de Rochester.

⁷ *Melanchthonis* Annotationes in Epistol. Pauli ad Romanos unam et ad Corinthios duas. Argentorati, 1523, in-8°. — Ejusdem in Evangel. Joannis et Matthæi annotationes. Basileæ, 1523, in-8°.

⁸ «*Confutatio determinationis Doctorum Parrhisiensium, contra M. L. ex Ecclesiasticis doctoribus desumpta, denuo recognita et locupletata. Adjuncta est Disputatio Groningæ habita, cum duabus Epistolis non minus piis quam eruditis ... Basileæ, an. 1523.*» Petit in-8° de 16 et de 327 pp. La Réfuta-

studia ⁹, quam misi ad *Mileum* ¹⁰ *tuum*, qui grammaticos moderatur in collegio *Cardinalico* ¹¹, ut scis : Problemata quedam *Othonis* de ratione evangeliorum ¹², quæ non admodum probo.

Cæterùm secundas abs te percepi per quendam *Scotum* ab Urbe ¹³ remeantem, cæcum, et arbitror bis cæcum, et *Zynglium* De canone missæ ¹⁴ et Apologiam ¹⁵. *Omnia quæ à te veniunt et Germaniâ mihi maximè placent*. Catechesin ¹⁶ habebam, pro illa tamen et cæteris tibi gratias ago quàm plurimas. Meministi cujusdam *Pomerani* ¹⁷: optassem hypothesin libri ¹⁸, ut amplius cognovissemus quidnam promittit.

tion se termine (p. 259) par une Lettre commençant ainsi: « M. N. Parisiensibus salutem et sanam mentem. » Elle a pour date « ad Kalendas Iunias 1521. » (V. le N° 38, note 4.) — La première des deux Lettres annoncées dans le titre fournit des renseignements sur la dispute de Groningue. La seconde, datée du 2 janvier 1521, est intitulée comme suit: « Epistola docti cujusdam ... et Christiani viri, de certa in Deum fiducia habenda, de ceremoniarum usu et superstitione, de confessione, de ordine ecclesiastico, et de causa *Lutheri*, quid censendum à verè Christiano. » L'ouvrage est terminé par une énergique lettre de Luther à Capiton, écrite de la Wartbourg, le 17 janvier 1522.